
令和６年１０月１８日 

 

 

関係者の皆様 

 

 

不正アクセスによる情報漏洩の可能性について（お知らせ） 

 

 

駿台観光＆外語ビジネス専門学校 

校長 豊田 基行 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

この度、2024年１０月１６日に校内のサーバーでシステム障害が発生したため調査したとこ

ろ、一部サーバーでウィルスの感染が確認され、第三者による不正アクセスをうけたことが

判明しました。 

 

本件について、悪意をもった外部からの攻撃として、ネットワーク遮断、サーバーやパソコ

ンの検査を進めるとともに、外部の専門機関とともに情報漏洩の有無を確認、関係官庁なら

びに警察に報告を行っております。 

また、外部の専門家の助言をもとに、本件被害の解明と復旧、さらには再発防止に向けて取

り組んでまいります。 

 

なお、現在、情報の流失ならびに不正利用等は確認されておりませんが、関係する皆さまに

は、多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。 

本校では、これまでも個人情報を含むデータの適正な管理に努めてきたにもかかわらず、今

回の事態が発生したことを重く受け止め、再発防止に万全を期してまいります。 

 

今後、お知らせすべき事項が明らかになりました場合には、速やかに開示させていただきま

す。 

 

以上 


